

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда


(подпись)

Биленко В.А.
(фамилия, инициалы)

«24» августа 2015 г

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда

Закрытое акционерное общество "Интеравтоматика"
(полное наименование работодателя)

Фактический адрес: 115280, г.Москва, ул. Автозаводская, д.14
Юридический адрес: 115280, г.Москва, ул. Автозаводская, д.14
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7725056162

(ИНН работодателя)


1037739044111

(ОГРН работодателя)

74.20.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Помощник генерального директора по персоналу</u> (должность)	 (подпись)	<u>Рысева Л.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>24.08.2015</u> (дата)
<u>Ведущий специалист по охране труда, СМК и ОС</u> (должность)	 (подпись)	<u>Примакова Т.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>24.08.2015</u> (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Межрегиональный центр охраны труда "Экспертиза"
(полное наименование организации)

2. 123242, г. Москва, ул. Баррикадная, д. 8, стр. 5А
+7 (495) 617-62-72; e-mail: info@mcotexpertiza.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) №335

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда) 11.10.2010

5. ИНН организации 7729638034

6. ОГРН организации 1097746489720

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
РОСС RU.0001.21ЭМ51	28.09.2010	28.09.2015
РОСС RU.0001.518747	28.10.2011	28.10.2016
РОСС RU.0013.21ОТ994	11.03.2010	11.03.2015

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по СОУТ		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	28.05.2015	Алимова Юлия Касимовна	Генеральный директор	Удостоверение №05/01А (ФГБУ "ВНИИ охраны и экономики труда" Минтруда России, г. Москва)	28.02.2014	---
2	28.05.2015	Жукова Анна Викторовна	Эксперт	Удостоверение № 30/01А ФГБУ «ВНИИ охраны и экономики труда» Минтруда России, г. Москва	28.02.2014	---
3	28.05.2015	Панов Андрей Валерьевич	Инженер-лаборант, эксперт	Удостоверение № 56/13А ФГБУ «ВНИИ охраны и экономики труда» Минтруда России, г. Москва.	12.09.2014	---
4	28.05.2015	Алданбаева Дария Нургазаевна	Эксперт, врач по общей гигиене	Удостоверение № 88/12 ГБОУ ВПО Ор ГМА Минздравсоцразвития России,	31.08.2012	---

г. Оренбург

				Сертификат А № 4756902 ГБОУ ВПО Ор ГМА Минздравсоцразвития России, г. Оренбург (действительно до 31.08.2017 г.)	31.08.2012	---
				Удостоверение № 02/13А ФГБУ «ВНИИ охраны и экономики труда» Минтруда России, г. Москва.	12.09.2014г	---

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки
1	2	3	4	5	6	7
1	28.05.2015	Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении	Прибор комбинированный (Люксметр + Яркометр) ТКА – ПКМ (02)	24248-09	02 6835	до 29.07.2015
			Прибор комбинированный (Пульсметр + Люксметр) ТКА – ПКМ(08)	24248-09	08 2728	до 14.08.2015
			Дальномер лазерный Metro Condrol 60	44113-10	19962	до 09.07.2015
			Мультиметр АРРА 61	31477-06	K21700047	до 01.09.2015

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Алимова Юлия Касимовна
(Ф.И.О.)

28.08.2015
(дата)

М.П.

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Идентификационный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы													напряженность трудового процесса	тяжесть трудового процесса		
				химический фактор	биологический фактор	воздушно-пылевая среда	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Ненонизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Ненонизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Ненонизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения			микроклимат	световая среда
1	2	1	-	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	рабочее место генерального директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет №103 (рабочий стол)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет №103 (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
2	рабочее место заместителя генерального директора (по коммерческим вопросам) (Коммерческий директор)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет №102 (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет №102 (рабочий стол)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-
3	рабочее место советника (генерального директора)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет №206 (рабочий стол)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет №206 (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
4	рабочее место помощника генерального директора (по персоналу)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет №103 (рабочий стол)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет №103 (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
5	рабочее место главного специалиста (по корпоративному	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет №103 (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-

25А	рабочее место главного специалиста	Кабинет (рабочий стол)	26А, 27А, 28А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-
29А	рабочее место ведущего инженера	Кабинет (рабочий стол)	30А, 31А, 32А, 33А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-
34А	рабочее место ведущего инженера	Кабинет (рабочий стол)	35А, 36А, 37А, 38А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-
39А	рабочее место ведущего инженера	Кабинет (рабочий стол)	40А, 41А, 42А, 43А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-
44А	рабочее место ведущего инженера	Кабинет (рабочий стол)	45А, 46А, 47А, 48А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-
49А	рабочее место ведущего инженера	Кабинет (рабочий стол)	50А, 51А, 52А, 53А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-
54А	рабочее место ведущего инженера	Кабинет (рабочий стол)	55А, 56А, 57А, 58А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-
59А	рабочее место старшего инженера	Кабинет (рабочий стол)	60А, 61А, 62А, 63А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-
64А	рабочее место старшего инженера	Кабинет (рабочий стол)	65А, 66А, 67А, 68А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-

	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-
69А	рабочее место старшего инженера	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	70А, 71А, 72А, 73А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-
74А	рабочее место старшего инженера	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	75А, 76А, 77А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-
78А	рабочее место старшего инженера	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	79А, 80А, 81А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-
82А	рабочее место старшего инженера	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	83А, 84А, 85А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-
86А	рабочее место инженера	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	87А, 88А, 89А, 90А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-
91А	рабочее место инженера	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	92А, 93А, 94А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-
95А	рабочее место ассистента (главного специалиста)	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	96А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-
97А	рабочее место ассистента (главного специалиста)	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	98А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-
99	рабочее место ассистента (технического директора)	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-
100	рабочее место руководителя	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-

	группы (проектирования технических средств)	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-	-	-
101	рабочее место заместителя руководителя группы (проектирования технических средств)	Кабинет (рабочий стол)	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-	-	-
102A	рабочее место ведущего инженера	Кабинет (рабочий стол)	I	103A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-	-	-
104	рабочее место ведущего инженера	Кабинет (рабочий стол)	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-	-	-
105	рабочее место старшего инженера	Кабинет (рабочий стол)	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-	-	-
106	рабочее место старшего инженера	Кабинет (рабочий стол)	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-	-	-
107	рабочее место инженера	Кабинет (рабочий стол)	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-	-	-
108	рабочее место директора (по маркетингу)	Кабинет (рабочий стол)	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-	-	-
109	рабочее место заместителя директора (по маркетингу)	Кабинет (рабочий стол)	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-	-	-
110	рабочее место главного специалиста (по сбыту)	Кабинет (рабочий стол)	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-	-	-
	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-

120	рабочее место ведущего специалиста (по коммерческим и договорным вопросам)	Кабинет №205 (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-	-
121	рабочее место ведущего экономиста	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	-	-	-	-	-	-
122	рабочее место ведущего специалиста (по правовым вопросам)	Кабинет №203 (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	37,5%	-	-	-	-	-
123	рабочее место руководителя группы (сопровождения и развития программных средств)	Кабинет №203 (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	37,5%	-	-	-	-	-
124	рабочее место главного специалиста (по разработке программных средств)	Кабинет №211 (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	37,5%	-	-	-	-	-
125	рабочее место ведущего инженера (по серверному обеспечению)	Кабинет №208 (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	37,5%	-	-	-	-	-
126	рабочее место ведущего инженера (по программивно-расчетным задачам)	Кабинет №212 (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	37,5%	-	-	-	-	-
127	рабочее место ведущего инженера (по программно-аппаратному обеспечению)	Кабинет №211 (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	37,5%	-	-	-	-	-
128	рабочее место секретаря	Кабинет №212 (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	37,5%	-	-	-	-	-
		Кабинет №101 (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	-	-	-	-	-	-

129	Кабинет №101 (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	
	рабочее место менеджера (по транспорту и хозяйству)	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Кабинет (поверхность стола в зоне размещения рабочего документа)	-	-	-	-	-	-	-	-	37,5%	
	Кабинет (рабочий стол)	-	-	-	-	-	-	-	-	62,5%	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(должность)



(подпись)

Биленко В.А.

(Ф.И.О.)



(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Помощник генерального директора по персоналу

(должность)



(подпись)

Рысова Л.В.

(Ф.И.О.)



(дата)

Ведущий специалист по охране труда, СМК и ОС

(должность)



(подпись)

Примакова Т.В.

(Ф.И.О.)



(дата)

Должности специалистов организации, проводивших специальную оценку условий труда:

Эксперт испытательной лаборатории ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза»

(должность)



(подпись)

Жукова Анна Викторовна

(Ф.И.О.)



(дата)

Инженер-лаборант испытательной лаборатории

ООО «Межрегиональный центр охраны труда

«Экспертиза», эксперт

(должность)



(подпись)

Панов Андрей Валерьевич

(Ф.И.О.)



(дата)

Перечень химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия
Закрытое акционерное общество "Интеравтоматика"

Код (идентификатор) химического вещества или АПФД	Наименование химического вещества	Класс опасности химического вещества
1	2	3
Отсутствуют		

Распределение измеряемых химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия по рабочим местам

Закрытое акционерное общество "Интеравтоматика"

№ рабочего места	Место проведения измерений	Коды (идентификаторы) измеряемых химических веществ или АПФД	Продолжительность воздействия фактора
1	2	3	4
Отсутствуют			

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	129	129	0	129	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	129	129	0	129	0	0	0	0	0
из них женщин	32	32	0	32	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффе́ктивного применения СИЗ

Таблица 2
Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам проведения СОУТ на рабочих местах по условиям труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда																	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19				20	21	22
1	2	Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения мер оплаты труда	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	Отсутствует																							
1	Генеральный директор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель генерального директора (по коммерческим вопросам) (Коммерческий директор)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Советник (генерального директора)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Помощник генерального директора (по персоналу)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Главный специалист (по корпоративному управлению)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Ведущий специалист по охране труда и менеджменту качества и окружающей среды (Инженер по охране труда)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Специалист по кадрам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел проектов																								
8	Директор технический												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Заместитель технического директора (по технологическому сопровождению проектирования)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Заместитель технического директора (по проектированию и ресурсам)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
12А (11 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А (11 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14А (11 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15А (11 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16А	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17А (16 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А (16 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19А (16 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А (16 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22А (21 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23А (21 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24А (21 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25А	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26А (25 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27А (25 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28А (25 А)	Главный специалист											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29А	Ведущий инженер											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А (29	Ведущий инженер											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
31А (29 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А (29 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А (29 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34А	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35А (34 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36А (34 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37А (34 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38А (34 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39А	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40А (39 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41А (39 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42А (39 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43А (39 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44А	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45А (44 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46А (44 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47А (44 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48А (44 А)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
49A	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50A (49 A)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51A (49 A)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52A (49 A)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53A (49 A)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54A	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55A (54 A)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56A (54 A)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57A (54 A)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58A (54 A)	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59A	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60A (59 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61A (59 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62A (59 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63A (59 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64A	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65A (64 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66A (64 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67A	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
64 A)																								
68A (64 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69A (69 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70A (69 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71A (69 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72A (69 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73A (69 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74A (74 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75A (74 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76A (74 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77A (74 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78A (78 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79A (78 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80A (78 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81A (78 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82A (82 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83A (82 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84A (82 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85A (82 A)	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
86A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
87A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
86A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
88A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
86A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
89A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
86A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
90A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
86A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
91A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
92A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
91A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
93A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
91A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
94A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
91A	Инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
95A	Ассистент (главного специалиста)												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
96A	Ассистент (главного специалиста)												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
95A	Ассистент (главного специалиста)												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
97A	Ассистент (главного специалиста)												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
98A	Ассистент (главного специалиста)												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
97A	Ассистент (главного специалиста)												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
99	Ассистент (технического директора)												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ

Группа проектирования технических средств (ГПТС)

100	Руководитель группы (проектирования технических средств)												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
101	Заместитель руководителя группы (проектирования технических средств)												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
102A	Ведущий инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
103A	Ведущий инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
104	Ведущий инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
105	Старший инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ
106	Старший инженер												2			2	2	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ	ИСТ

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
107	Инженер											2				2							
Отдел маркетинга																							
108	Директор (по маркетингу)												2			2							
109	Заместитель директора (по маркетингу)												2			2							
110	Главный специалист (по сбыту)												2			2							
111	Ведущий инженер (по сбыту, подготовка ТКП, расчеты)												2			2							
112	Ведущий инженер (по сбыту, подготовка ТКП, расчеты)												2			2							
113	Ведущий инженер (по сбыту приборов аналитического измерения и контроля выбросов)												2			2							
114	Старший инженер (по сбыту)												2			2							
115	Ассистент (директора по маркетингу)												2			2							
Отдел закупок																							
116	Главный специалист												2			2							
117	Старший специалист												2			2							
Коммерческий отдел																							
118	Руководитель коммерческого отдела (Начальник отдела (коммерческого))												2			2							
119	Заместитель руководителя коммерческого отдела (Заместитель начальника отдела (коммерческого))												2			2							
120	Ведущий специалист (по коммерческим и договорным вопросам)												2			2							
121	Ведущий экономист												2			2							
122	Ведущий специалист (по правовым вопросам)												2			2							
Группа сопровождения и развития программных средств																							
123	Руководитель группы (сопровождения и развития программы средств)												2			2							
124	Главный специалист (по разработке программных средств)												2			2							
125	Ведущий инженер (по серверному обеспечению)												2			2							
126	Ведущий инженер (по программированию расчетных задач)												2			2							
127	Ведущий инженер (по программно-аппаратному обеспечению)												2			2							
Общий отдел																							
128	Секретарь												2			2							
129	Менеджер (по транспорту и хозяйству)												2			2							

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор
(должность)


(подпись)

Биленко В.А.
(Ф.И.О.)

24.08.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Помощник генерального директора по персоналу


(подпись)

Рысева Л.В.

24.08.2015
(дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Ведущий специалист по охране труда,
СМК и ОС


(подпись)

Примакова Т.В.

24.08.2015
(дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт испытательной лаборатории ООО «Меж-
региональный центр охраны труда «Экспертиза»


(подпись)

Жукова Анна Викторовна
(ФИО)

24.08.2015
(дата)

(должность)

(№ в реестре)

Инженер-лаборант испытательной лаборатории
ООО «Межрегиональный центр охраны труда
«Экспертиза», эксперт


(подпись)

Панов Андрей Валерьевич
(ФИО)

24.08.2015
(дата)

(должность)

(№ в реестре)

(ФИО)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются.					

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор _____ Биленко В.А. (подпись) _____ Биленко В.А. (Ф.И.О.) _____ 24.02.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Помощник генерального директора по персоналу _____ Рысева Л.В. (подпись) _____ Рысева Л.В. (Ф.И.О.) _____ 24.02.2015 (дата)

Ведущий специалист по охране труда, СМК и ОС _____ Примакова Т.В. (подпись) _____ Примакова Т.В. (Ф.И.О.) _____ 24.02.2015 (дата)

Должности специалистов организации, проводивших специальную оценку условий труда:

Эксперт испытательной лаборатории ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза» _____ Жукова Анна Викторовна (подпись) _____ Жукова Анна Викторовна (ФИО) _____ 24.02.2015 (дата)

Инженер-лаборант испытательной лаборатории ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза», эксперт _____ Панов Андрей Валерьевич (подпись) _____ Панов Андрей Валерьевич (ФИО) _____ 24.02.2015 (дата)